
ANO XXIII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 02 de Março de 2020 - Nº 5910 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 
MEIO AMBIENTE - SEDET 
NOTIFICAÇÃO Nº. 067/2020. 

 
A DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO DO USO DO SOLO – 
DFUS, considerando a irregularidade: IMÓVEL ABANDONADO 
situado na, RUA ALBA MENDES FALCÃO, Nº 222, bairro: 
BARRO DURO, inscrição imobiliária: 219203, nesta cidade de 
Maceió, Alagoas e pela ausência da assinatura do autuado na 
Notificação e Auto de Infração e, como preceitua o art. 618, § Único 
da Lei nº 5593/2007 (Código de Urbanismo e Edificações de Maceió) 
NOTIFICA a proprietária: AMALIA JOSEFA DOS SANTOS, 
CPF/CNPJ: NC, representantes legal para tomar ciência e se fazer 
presente a esta Secretaria Municipal de Desenvolvimento Territorial e 
Meio Ambiente, à Av. Governador Afrânio Lages, 297, Farol, 
Maceió, no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta publicação, a fim de 
proceder às medidas a serem adotadas em conformidade com a 
Notificação e Auto de Infração nº 2438/2020 de 19 de FEVEREIRO 
de 2020, estando no seu descumprimento, sujeito às sanções previstas 
em Lei, nos moldes da Lei Municipal nº 5.593/2007 e 6.145/2012. Em 
caso de não atendimento, restará subentendida a ausência do desejo de 
resolver o impasse de forma amigável, passando a serem tomadas as 
medidas judiciais cabíveis.DFUS-SEDET. 
  
Maceió/AL, 27 de Fevereiro de 2020. 
  
ROSÂNGELA SILVA DE AZEVEDO  
Diretora da DFUS/SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6103A818 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 
MEIO AMBIENTE - SEDET 
NOTIFICAÇÃO Nº. 065/2020. 

 
A DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO DO USO DO SOLO – 
DFUS, considerando a irregularidade: IMÓVEL ABANDONADO 
situado na, RUA PROJETADA 352, Nº 221, bairro: FEITOSA 
inscrição imobiliária: 29625502, nesta cidade de Maceió, Alagoas e 
pela ausência da assinatura do autuado na Notificação e Auto de 
Infração e, como preceitua o art. 618, § Único da Lei nº 5593/2007 
(Código de Urbanismo e Edificações de Maceió) NOTIFICA o 
proprietário: CONCRETON CONSTRUÇÃO LTDA, CPF/CNPJ: 
01.195.992/0001-12, representantes legal para tomar ciência e se fazer 
presente a esta Secretaria Municipal de Desenvolvimento Territorial e 
Meio Ambiente, à Av. Governador Afrânio Lages, 297, Farol, 
Maceió, no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta publicação, a fim de 
proceder às medidas a serem adotadas em conformidade com a 
Notificação e Auto de Infração nº 2432/2020 de 19 de FEVEREIRO 
de 2020, estando no seu descumprimento, sujeito às sanções previstas 
em Lei, nos moldes da Lei Municipal nº 5.593/2007 e 6.145/2012. Em 
caso de não atendimento, restará subentendida a ausência do desejo de 
resolver o impasse de forma amigável, passando a serem tomadas as 
medidas judiciais cabíveis. 
DFUS-SEDET. 
  
Maceió/AL, 27 de Fevereiro de 2020. 
  
ROSÂNGELA SILVA DE AZEVEDO  
Diretora da DFUS/SEDET 
Mat.939.907-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0414E5B7 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E 
MEIO AMBIENTE - SEDET 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE OPERAÇÃO 
Nº. 40/2020. – ALTERAÇÃO 01* - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03100.086825/2018. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET torna público que 

concedeu a Autorização Ambiental de Operação n°. 40/2020 - 
ALTERAÇÃO 01* com prazo de validade de 02(dois) anos, nos 
autos do processo administrativo n° 03100.086825/2018 em favor de 
CLEIDSON JORGE DOS SANTOS - ME, CNPJ n.º 
19.566.831/0001-53, localizado na, RUA PROJETADA 933 
(LOTEAMENTO ANTARES I), N° 04, bairro: ANTARES, 
MACEIÓ/AL, para a atividade principal: FABRICAÇÃO DE 
MÓVEIS COM PREDOMINÂNCIA DE MADEIRA, do 
empreendimento denominado: CJ MARCENARIA, situada na RUA 
PROJETADA 933 (LOTEAMENTO ANTARES I) N° 04, bairro: 
ANTARES, MACEIÓ/AL.  
  
Publique-se. 
  
Maceió/AL, 27 de Fevereiro de 2020. 
  
JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA  
Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET 
  
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO  
Secretária - SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5090465C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
PORTARIA Nº. 046 MACEIÓ/AL, 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no 
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - INTERROMPER as FÉRIAS da servidora, Sra. ANA 
CATHARINA CARVALHO BELTRÃO, que estava programada 
para usufruir no período de 07/02/2020 a 07/03/2020, regressará suas 
atividades por necessidade imperiosa do serviço, conforme previsto no 
Art. 96, da Lei Orgânica Municipal, sendo que a reprogramação das 
Férias se dará posteriormente, conforme comunicado da Secretaria . 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
  
ANA DAYSE REZENDE DOREA  
Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0E849A26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório, 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 07/2020, tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo nº. 2700.112613/2019, da 
Secretaria Municipal de Economia - SEMEC, tendo por objeto a 
confecção de guias de arrecadação, sagrando-se como vencedora a 
empresa: 
  
Item 01, 02 e 03 - GLOBAL PRINTER SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO - EIRELI - ME, CNPJ nº. 17.599.631/0001-71, com 
sede na Rua Jorge Acurcio, nº. 419-A - Bairro: Vila União - 
Fortaleza/CE - CEP Nº. 60.410-802, no valor global de R$ 78.489,80 
(Setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta 
centavos); 
  
Maceió/AL, 28 de Fevereiro de 2020 
  
FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE 
Secretário Municipal de Economia/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BE8D7D98 
 


